
BASHKIA TIRANË 

QENDRA KOMUNITARE “GONXHE BOJAXHI” 

 

Nr ______ prot                                                                                          Tiranë,më.      .     .2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR , PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

Data 08 .09.2025 

Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X ose   

NELSA  SH.P.K 

Adresa: Tiranë, Dajt, Lagjja Qesarak, Rruga Tiranë-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, 

Hyrja 1 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:REF-57503-08-08-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim dhe shërbime me ushqim për menca”,Marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me fond limit: 8,085,729 (Tetë milionë 

e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e njëzet e nëntë) Lekë pa TVSH 



Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 11.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini nr.44,datë 

18.08.2025 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1.NELSA  SH.P.K                                                                               J71601012S 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it  

   

Vlera e ofruar: 6,056,550 (Gjashtë milionë e pesëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa 

Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.DAJTI PARK 2007  SH.P.K                                                                K11507003S 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it  

    

 Vlera  e ofruar: 8 075 400 (Tetë milionë e shtatëdhjetë e pesë mijë e katërqind) Lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Ejsel  SH.P.K                                                                                         M31401012L 

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it   

   

 Vlera e ofruar: 6 479 100 (Gjashtë milionë e katërqinde shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind) Lekë pa 

Tvsh 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4.F E F A  SH.P.K                                                                                          J91907002G 

Emri i plotë i shoqërisë                                                    Numri i NIPT-it    

  

 Vlera  e ofruar: 6 729 500 (Gjashtë milionë e shtatëqind e njezetë e nëntë mijë e pesëqind) Lekë pa Tvsh 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5.S I L V E R   SH.P.K                                                                                 K88010301S 

Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-it   

   

 Vlera e ofruar: 5,477,500 (Pesë milionë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) Lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. S I LVER  SH.P.K                                                                                           K88010301S 

Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-it  

 

Arsyeja e skualifikimit: Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pas verifikimit të ofertës së paraqitur nga OE 

"S I L V E R " sh.p.k,  ka konstatuar se oferta ekonomike në vlerën 5,477,500 (Pesë milionë e katërqind e 

shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) Lekë   pa Tvsh, rezulton të jetë ofertë anomalisht e ulët. Referuar 

DST dhe legjislacionit ne fuqi: Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme. Në 

zbatim te Ligjit Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” specifikisht neni 27 shprehet se : Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. 



Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët. 

Për sa më sipër, KVO vendosi që OE “S I L V E R" sh.p.k skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

1.Ejsel  SH.P.K                                                                                          M31401012L 

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it  

 

      Arsyeja e skualifikimit: OE nuk ka përmbushur kërkesën e Autoritetit Kontraktor të përcaktuar në pikën 

2.2– 1.Kapacitetin ekonomik dhe financiar ku kërkohet: Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023, 2024). OE i mungon pasqyrimi i xhiros vjetore për vitin 

2022, reflektuar në vërtetimin xhiros së tre viteve të fundit, nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Tirane,  

shkarkuar nga SPE,gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertës.  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave verifikoi  

të dhënat e këtij operatori në QKB, përmes ekstraktit historik të rregjistrit tregtar dhe rezultoi se subjekti 

ishte i rregjistruar më datë 01.02.2023 dhe për rrjedhojë nuk ka qen aktiv gjatë vitit 2022, ndaj në këto 

kushte ky operator nuk plotëson kriterin për kapacitetin financiar sipas DST. Komisioni i vleresimit te 

ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,ku 

parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara  

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit.Për sa më sipër, OE ”Ejsel” sh.p.k  skualifikohet 

nga kjo proçedurë prokurimi pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar 

nga AK. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 



1.NELSA SH.P.K                                                                                          NIPT J71601012S 

Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar: 6,056,550 (Gjashtë milionë e pesëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) Lekë pa 

Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra : Nuk është ndjekur metoda e vlerësimit me pikë 

 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


